
RM.0012.6.25.2013
PROTOKÓŁ Nr 25/2013

z XXV Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim 
VI kadencji 

odbytej w dn. 6 września 2013 roku.

Ad. 1 - 5 
– otwarcia   sesji  Rady  Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim   o  godzinie  9.00  dokonał 

Przewodniczący Rady, Pan Sławomir Henryk Bogucki; 

– w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych – na ustawową liczbę 15 radnych (kopia listy obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu),

– quorum obrad stwierdził Przewodniczący Rady;

– Przewodniczący Rady Miejskiej,  przedstawił  Radnym  porządek  obrad,  który został  przyjęty 

jednogłośnie (15 radnych opowiedziało się za jego przyjęciem, głosów przeciwnych 

    i wstrzymujących się nie było);

– protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (15 radnych opowiedziało się za jego 

przyjęciem, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było)

– na sekretarza XXV sesji powołana została Radny, Pan Mariusz Wojciechowski.

Ad. 6

-  Pan Sławomir  Bogucki  zapytał  czy są jakieś  uwagi dotyczące projektów uchwał,  które Radni 

otrzymali?

-  Pan  Krzysztof  Żak  poprosił  o  15  minut  przerwy  w  obradach  sesji  na  zapoznanie  się  z 

przedstawionymi materiałami.

-  Pan Mirosław Skonieczny omówił  zmiany zaproponowane w projektach uchwał  dotyczących: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu na 2013 rok. Powiedział m.in.: „Są przesunięcia w 

budżecie  i  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej.  Zmiana  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

związana jest między innymi wodociągiem Teodorowo. Musimy nanieść to w WPF z uwagi na to, 

że  został  złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego.  Nie wiem czy uda nam się pozyskać 

środki,  ale  próbujemy.  Pozwolę  sobie  krótko  scharakteryzować  przesunięcia  budżetowe. 

Dokładamy 15 tys. zł do ul. Wyzwolenia, na którą wcześniej było wyznaczone 280 tys. zł. Odbył się 

przetarg, najtańsza oferta na wykonanie tego zadania to 303 tys. zł.  Nie mieliśmy tyle środków 

zabezpieczonych w budżecie. Jest jednak decyzja o powtórzeniu tego przetargu, poprzedni został 

unieważniony. Jest szansa, że może więcej firm będzie zainteresowanych i pozwoli nam to trochę 

zejść z ceny. Mimo to dokładamy te 15 tys. zł z uwagi na to, że mogą wystąpić nieprzewidziane 

zadania.  Jedno  na  pewno  będzie  trzeba  zrobić,  mówię  tu  o  przeciągnięciu  kanalizacji  z  ulicy 

Wyzwolenia na plac targowy. Trzeba będzie zrobić studzienkę na placu targowym bo w przyszłości 
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może będziemy utwardzać plac targowy w związku z czym chcemy mieć możliwość odprowadzania 

wody z utwardzonego placu targowego. Drugie przesunięcie to jest kanalizacja przy ul. Dworcowej. 

Jest tu dodana kwota 120 tys. zł, co wynika z tego, że mieliśmy zabezpieczoną w budżecie kwotę 

450 tys. zł, a po aktualizacji dokumentacji do dyspozycji zostało 430 tys. zł, najtańsza oferta wyszła 

chyba 457 tys. zł jednak ujawniono przy okazji wymiany sieci wodociągowej, że kanalizacja nie 

będzie  mogła  być  usytuowana  w  poboczu  gdyż  znajduje  się  tam  ogromna  ilość  infrastruktury 

energetycznej, która była naniesiona na mapach inwentaryzacyjnych w innych miejscach, znacznie 

dalej od ich faktycznego położenia. Z uwagi na to musimy umieścić kanalizację pod nawierzchnią 

drogi, zatem brakuje nam około 70 tys. zł do samej kanalizacji i dodatkowych kwot na odbudowę 

nawierzchni  asfaltowej  za przewidywaną kwotę około 50 tys.  zł.  Kolejne przesunięcie  środków 

wiąże się  z  budową chodnika w Jerzycach,  o  czym rozmawialiśmy na sesji  w czerwcu. Mamy 

wstępny kosztorys tego zadania,  opiewa on na 116 tys.  zł.  Myślę,  że  w drodze przetargu cena 

powinna spaść do 100 tys.  zł.  Następnie mamy wyznaczone środki  na dokończenie chodników, 

wyłożenie wjazdów i odwodnienie w ul. Poznańskiej. Wydzielamy na to zadanie 100 tys. zł, przy 

czym  jego  wartość  kosztorysowa  to  109  tys.  zł.  Dokumentację  robi  pracownik  Zarządu  Dróg 

Powiatowych.  Kolejnym  zadaniem  jest  budowa  dalszej  części  chodnik  w  ul.  Mostowej, 

wyznaczamy na ten cel 100 tys. zł, przy czym najprawdopodobniej dostaniemy materiał a robocizna 

będzie  leżała  po  naszej  stronie.  Wyznaczamy  2,5  tys.  zł  na  zakup  wiaty  przystankowej  do 

miejscowości Anusin. Wiata powinna być już w przyszłym tygodniu. Wyznaczamy kwotę 6 tys. zł 

na dokumentację dotyczącą ochrony danych osobowych. Związane jest  to z nowymi wymogami 

ustawowymi,  które  Urząd  musi  spełnić.  Łącznie  daje  nam to  kwotę  443.500,00  zł.  Odbył  się 

przetarg  na  wodociągowanie  miejscowości:  Bycz,  Stawiska,  Teodorowo.  Przetarg  poszedł  dość 

pomyślnie. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 3.343.000,00 zł,  najtańsza 1.100.000,00 zł.  Nie 

wiem natomiast jak z wiarygodnością firmy. Nie znam jej. Jest to firma z gminy Fabianki, która 

złożyła oczywiście referencje, ale my wcześniej  nie mieliśmy okazji  z nimi współpracować. To 

zadanie wodociągowania jest rozłożone na dwa lata. W tym roku za 760 tys. zł a w kolejnym roku 

za 340 tys. zł. W taki sposób, z podziałem na etapy jest to zadanie ujęte we wniosku, złożonym do 

Urzędu Marszałkowskiego. Przy czym w przyszłym roku będziemy musieli dołożyć 100 tys. zł bo 

obecnie mamy wyznaczony 1 mln zł na to zadanie. Następne przesunięcie to jest wniosek Zakładu 

Komunalnego  na  zakup  beczkowozu  za  kwotę  30  tys.  zł.  Potrzeba  zakupu  podyktowana  jest 

zwiększeniem  zapotrzebowania  na  wywóz  nieczystości  z  szamb  przydomowych.  Obecnie  na 

wykonanie  usługi  w  okresie  letnim  trzeba  było  czekać  około  pięciu  dni.  Dlatego  też  Zakład 

Komunalny  chce  zakupić  beczkę,  do  której  w  przyszłości  będzie  trzeba  zakupić  ciągnik. 

Zapoznawałem się z cenami ciągników. Ich ceny wahają się od 100 tys. zł do 150 tys. zł. Nie ma 

ponadto innych przesunięć niż wymienione. Odnośnie uchwały dotyczącej wskazania delegata do 
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Rady Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. Kiedyś to Wojewoda wskazywał osoby z poszczególnych 

gmin, zlokalizowanych wokół NPT. W tej chwili  interpretacja jest taka, że wymaga to uchwały 

Rady.  Spotkania  Rady NPT odbywają  się  około  jednego  razu  w  roku  a  ich  tematyka  dotyczy 

ochrony  przyrody  wokół  Jez.  Gopło  oraz  zagadnień  dotyczących  rozbudowy  infrastruktury 

turystycznej  wokół  Jez.  Gopło.  Myślę,  że  przybliżyłem Państwu  zmiany zawarte  w projektach 

uchwał, jeśli zatem potrzebna jest przerwa to proszę bardzo.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Proszę Państwa, nie dziwię się propozycji Pana Żaka z uwagi na to, że  

dokumentacja  została  nam  dostarczona  tuż  przed  sesją  i  nie  było  możliwości  gruntownego 

zapoznania się z nią. Skieruję pytanie do wnioskodawcy: czy dalej wniosek jest podtrzymany?”

- Pan Krzysztof Żak: „Ja bym ewentualnie prosił o wyjaśnienie przesunięć w szkolnictwie, bo są tu 

też takie, bo Burmistrz mówił, że innych przesunięć nie ma a tutaj widzę, że są.”

- Pan Sławomir Bogucki ogłosił 5 minut przerwy na zapoznanie się z projektami uchwał.

Wznowiono obrady po przerwie.

- Pan Sławomir Bogucki: „Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie na 2013 rok 

dotyczących szkolnictwa.”

- Pani Jolanta Zalesińska: „Przesunięcia środków w dziale oświata są związane z koniecznością 

dołożenia pieniędzy na remonty placówek oświatowych zaplanowane na okres letni. Na niektóre 

sprawy zabrakło pieniędzy, w trakcie prac okazało się, że trzeba rozszerzyć zaplanowane prace. 

Pieniądze  te  pochodzą  z  przesunięć budżetowych dotyczących szkół  i  przedszkola.  Mamy więc 

zwiększenia wydatków m.in.  na: energię elektryczną w Szkole Podstawowej w Dębołęce, usługi 

remontowe  na  ogólną  kwotę  18.500  zł,  z  czego  10  tys.  zł  przeznaczono  na  remont  schodów 

zewnętrznych w Szkole Podstawowej w Byczu, 4,5 tys. zł na naprawę dachu, kominów i rynien w 

Szkole Podstawowej w Dębołęce, 4 tys. zł na remont rynien i schodów przy wejściu do stołówki 

szkolnej  w Zespole  Szkół  i  Placówek w Piotrkowie  Kujawskim.  Następnie  mamy zakup usług 

pozostałych – kwota 9.200 zł, w tym kwota 3 tys. zł na wykonanie balustrad schodów w Szkole 

Podstawowej w Byczu i kwota 6.200 zł na wykonanie miejsc parkingowych przy Zespole Szkół i 

Placówek w Piotrkowie Kujawskim. Zwiększa się także wydatki w paragrafie 4320 o kwotę 1 tys. zł 

na wypłatę dodatków mieszkaniowych i  wiejskich w Szkole Podstawowej w Byczu, dotyczy to 

oddziałów przedszkolnych.  W Przedszkolu  Samorządowym zwiększa  się  wydatki  w związku  z 

remontem dachu o kwotę 13 tys. zł. W Gimnazjum zwiększa się wydatki na przeglądy techniczne, 

odbiór  nieczystości,  wykonanie  parapetów.  Jest  to  wynik  zaleceń  inspektorów  i  komisji 

oświatowej.” 

-  Pan  Sławomir  Bogucki  odczytał  projekt  uchwały  Nr  XXV/166/2013  w  sprawie  wskazania 

przedstawiciela Miasta i Gminy Piotrków Kujawski do Rady Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia w 

Kruszwicy.
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- Pan Jarosław Waszak: „Do projektu tej uchwały załączone jest uzasadnienie z przywołaniem art. 

99 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.” Odczytał wniosek Dyrektora NPT 

w Kruszwicy skierowany do Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim: „W związku z interpretacją 

prawną  Biura  Radców  Prawnych  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Kujawsko  – 

Pomorskiego w Toruniu w kwestii powoływania przedstawicieli samorządów gminnych rad parków 

krajobrazowych województwa kujawsko – pomorskiego, Nadgoplański Park Tysiąclecia zwraca się 

z uprzejmą prośbą o podjęcie na najbliższej sesji Rady Miejskiej uchwały wskazującej osobę Pana 

Mirosława Skoniecznego – Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski jako przedstawiciela 

samorządu  gminnego  w  składzie  nowo  powołanej  rady Nadgoplańskiego  Parku  Tysiąclecia  w 

Kruszwicy.  Odpis  podjętej  uchwały  prosimy  przesłać  na  adres:  Urząd  Marszałkowski 

Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego,  Departament  Środowiska,  87-100  Toruń  ul.  Targowa 

13/15 oraz kopię na adres siedziby Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. Jak Państwu wiadomo, o 

czym mówi art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie środowiska, członków rady 

zespołu parków krajobrazowych w liczbie od 10 do 20 na kadencję trwającą 5 lat powołuje zarząd 

województwa spośród działających na  rzecz  ochrony przyrody przedstawicieli  nauki,  praktyki  i 

organizacji  ekologicznych  oraz  przedstawicieli  właściwych  miejscowo  jednostek  samorządu 

województwa, samorządu gminnego i organizacji gospodarczych.”

- Pan Krzysztof Żak: „Czytamy we wniosku z NPT w Kruszwicy, że proszą o powołanie osoby 

Mirosława Skoniecznego. Czy to jest obligatoryjne, że wskazane jest nazwisko? Czy powołuje się 

osobę Mirosława Skoniecznego czy Burmistrza?”

- Pan Jarosław Waszak: „powiem szczerze, ze nie wiem dlaczego tak napisano, nie znam intencji 

wnioskodawcy.”

- Pan Krzysztof Żak: „We wniosku jakby narzuca się te osobę. Różnica jest w podaniu konkretnego 

nazwiska a napisaniu słowa Burmistrz.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Jedynym logicznym wytłumaczeniem tej sytuacji jest to, że Burmistrz z 

imienia i nazwiska został wymieniony celowo, a z drugiej strony może być tak, że wnioskowali aby 

w tej radzie byli gospodarze poszczególnych gmin.”

-  Pan  Mirosław  Skonieczny:  „Ja  mogę  powiedzieć,  że  poprzednio  byli  tam  wójtowie  i 

burmistrzowie z gmin przyległych do Jez. Gopło czy do terenu NPT.”

-  Pan Krzysztof  Żak:  „Ja rozumiem,  że powołuje się  Burmistrza  i  nie  mam w związku z  tym 

żadnych pytań ale dlaczego jest on wskazany z imienia i nazwiska?”

- Pani Arleta Petek: „To nie jest pytanie do nas.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Ja myślę, że nie będziemy tutaj dywagować nad formą. Jeżeli będą jakieś 

wątpliwości,  można  je  wyrazić  w  głosowaniu.  Jeżeli  nie  ma  więcej  pytań  przechodzimy  do 

głosowania.
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Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciwnych.

-  Pan  Sławomir  Bogucki:  „Stwierdzam,  że  uchwała  Nr  XXV/166/2013  w  sprawie  wskazania 

przedstawiciela Miasta i Gminy Piotrków Kujawski do Rady Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia w 

Kruszwicy, została przyjęta.” Odczytał projekt uchwały Nr XXV/167/2013 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2013-2025. 

Pytań nie było,  Radni przystąpili  do głosowania. Wynik głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciwnych”. Uchwała Nr XXV/167/2013 została przyjęta.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XXV/168/2013 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2013.

-  Pan  Mariusz  Wojciechowski  zadał  pytania  dotyczące  zakupu  beczkowozu  dla  Zakładu 

Komunalnego. Zapytał czy ten, który jest obecnie w użyciu się psuje? Jeżeli nie to jeśli będzie to 

nowy zestaw to czy kupno nowego beczkowozu, do którego nie ma traktora jest zasadne skoro ta 

maszyna będzie i tak na razie stała. Jeżeli to jest beczkowóz o podobnych parametrach, a sądząc z 

kwoty, to raczej chyba tak to, czy jest w tej chwili jakiś traktor, który będzie w stanie z tym jeździć,  

czy to po prostu jest  wystąpienie o zakup w tym momencie z uwagi na to,  że jakieś pieniądze 

zostały?

-  Pan Mirosław Skonieczny:  „Obecny sprzęt,  jeżeli  chodzi  o  beczkowóz,  się  nie  psuje.  Jest  to 

beczkowóz o pojemności 5 tys. l i dokładnie taki sam chcemy kupić. Chcemy dokupić docelowo 

drugi  zestaw aby można było wykonać płynnie usługi  w okresie  letnim.  W związku z  tym,  że 

kierownik ma w tej chwili środki finansowe to chce je przesunąć i dokonać tego zakupu w tym 

roku.”

- Pani Arleta Petek: „Zgłaszałam poprzednio potrzebę montażu lamp na ul. Poduchownej, tutaj tego 

nie widzę.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „To było ujęte w ramach poprzednio wyznaczonych środków ogólnie 

na lampy bez wskazania konkretnych miejsc. Rozpoznanie na temat lokalizacji lamp w miejscu, o 

którym mowa, było już robione.”

- Pani Arleta Petek: „Prosiłam o utwardzenie na ul. Spółdzielczej. Robimy chodniki tu i tam a moje 

wnioski dotyczące podobnych sytuacji składanie dawniej są pominięte. Na ul. Spółdzielczej bank 

swoją część już zrobił a gminna została. Myślałam, w imieniu mieszkańców tej ulicy, że wreszcie 

będzie to zrobione. Jest to centrum miasta, dobrze by było aby mieszkańcy mogli w okresie opadów 

deszczu przejść suchą stopą do domów. Państwo wiecie, że tam zalewa. Parking za bankiem jest 

pozarywany, może warto by tę gminną część wykończyć, bo to już trwa latami.”  

- Pan Mirosław Skonieczny: „Myślę, że można to ująć w budżecie na 2014 rok, obecnie nie ma na 

to środków. Myślę, że najpierw należy zrobić ul. Dolną i ul. Łąkową. Kiedyś liczono ile będzie 

kosztować utwardzenie ul. Spółdzielczej, jest to koszt około 150 tys. zł.”

5



- Pani Arleta Petek: „Miałam na myśli, że ul. Spółdzielcza powinna być robiona po ul Łąkowej i ul.  

Dolnej  oczywiście.  Nie  mam zamiaru  tej  kolejności  zamieniać,  ale  proszę  pamiętać  o  tym na 

przyszłość. Nie wiem czy to nie powinno już teraz być ujęte w WPF.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Nie może to być teraz wpisane do WPF, bo jest on konsekwencją 

przesunięć budżetowych. Najpierw trzeba wyznaczyć to w budżecie a dopiero potem zostanie to 

ujęte w WPF.”

-  Pan  Stanisław  Pomianowski:  „Dlaczego  inwestycja  wodociągowania  jest  podzielona  na  dwa 

etapy? Czy w tym roku brakło środków?”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Wartość kosztorysową tego wodociągu szacowaliśmy na 1.500.000 

zł. Jak Państwo pamiętacie, pierwotni mieliśmy w budżecie zarezerwowane na ten cel 1.500.000 zł, 

ale 500.000 zł zostało ścięte, trzeba było to realnie dopasować tak aby była możliwość złożenia 

wniosku  o  dofinansowanie  i  wykonania.  W  ramach  tych  pieniędzy,  które  mamy  na  ten  rok, 

szacujemy, że wykonamy około 18 km wodociągu, na kolejny rok zostanie do wykonania nieco 

ponad 10 km Wniosek o dofinansowanie złożyliśmy ujmując to zadanie w taki sposób aby fizycznie 

było to możliwe do wykonania. Póki co musimy się trzymać tych danych zawartych we wniosku, 

przynajmniej do chwili jego rozpatrzenia i albo wniosek przejdzie i dostaniemy jakiś zwrot, albo po 

prostu, na jakimś etapie zostanie odrzucony. Nie mogliśmy wcześniej podpisać umowy bo nam 100 

tys. zł brakowało. Mimo wszystko, jeśli umowa zostanie podpisana to zadanie to będzie musiało 

być zrealizowane z własnych środków gminy w tym i kolejnym roku.”

- Pan Stanisław Pomianowski: „Ale dofinansowanie jest możliwe?”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Tak, ale sieci wodociągowe są mniej punktowane o około 3 punkty od 

kanalizacji. Rozpatrzenie tego wniosku będzie dopiero w przyszłym roku. Wszystko zależy od tego 

ile  wniosków  wpłynęło.  Jest  szansa  na  otrzymanie  tych  środków  albo  i  nie,  przynajmniej 

próbujemy.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Wielokrotnie padały wnioski o umieszczenie lampy przy placu zabaw na 

ul. Targowej. Z uwagi na to, co tam w tej chwili się dzieje, możemy w krótkim czasie spodziewać 

się dewastacji tego terenu. Kolejną kwestią jest wbetonowanie bramek, które stoją na boisku za 

kortem na ul. Targowej. Jest to zadanie małych kosztów a dużych skutków. Dzieci bujają się na 

nieprzytwierdzonych  do podłoża  bramkach,  jeśli  komuś  się  coś  stanie  to  będziemy mieli  duży 

problem.  Proszę  aby  wziąć  to  pod  uwagę.  Chciałbym  uściślenia  pewnej  kwestii  dotyczącej 

finansów, aby uciąć wszelkie dywagacje na ten temat.  z tego co pamiętam mieliśmy 500 tys. zł 

zostawione na te  inwestycje,  które obecnie żeśmy zaplanowali.  Z prostych obliczeń wynika,  że 

jeżeli żeśmy dołożyli 700 tys. do wodociągu i wróciło do na 240 tys. zł to nie jest to suma 500 tys.  

zł tylko 740 tys. zł a wydajemy 470 tys. zł. Chciałbym uściślenia gdzie jest ta pozostała kwota około 

250 – 300 tys. zł?”
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- Pan Mirosław Skonieczny: „1.000.000 zł było wyznaczone na wodociągi w tym 760 tys. zł na ten 

rok, zatem zostaje nam 240 tys. zł i przechodzi to na kolejny rok na to zadanie, przy czy w 2014 

roku należy jeszcze dołożyć 100.000 zł bo zadanie ma nas wówczas kosztować 340 tys. zł a nie 

tylko 240.000 zł, które obecnie mamy. Łącznie daje to kwotę 1.100.000 zł.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Więc zostaje około 100 tys. zł z tych wyliczeń.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Nie, nie, też nie bo na te zadania wymienione dzisiaj typu chodniki, 

wiaty itp. w przesunięciach wydamy 443.500 zł, a więc zostanie około 50 tys. zł, ale tych pieniędzy 

już nie ruszymy dlatego, że może do końca roku coś jeszcze wyniknie a poza tym nie wiem czy nie 

będziemy musieli dołożyć do śmieci. Z tego tytułu mamy już po dwóch miesiącach około 20 tys. zł 

do oddania.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Czy prawdą jest, że zostały ograniczone kursy autobusów szkolnych w 

godzinach popołudniowych?”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Wydaje mi się nieracjonalne dowożenie dzieci na dwie zmiany. W 

związku z czym poleciłem dowożenie dzieci zamiejscowych na pierwszą zmianę. Pozwoli to na do 

końca roku zaoszczędzić trochę pieniędzy. Cel jest jeden, zmniejszenie kosztów dowożenia dzieci.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Jeżeli faktycznie dochodzi do bałaganu na świetlicach to prosiłbym aby 

to rozwiązać z dyrektorami szkół.”

- Pani Arleta Petek: „Zawsze było tak, że dzieci zamiejscowe uczęszczały na pierwszą zmianę a na 

zajęcia dodatkowe dowozili je rodzice. Obecnie po prostu do tego wrócono.”

- Pan Grzegorz Woźniak: „Chodzi mi o drogę w Połajewku, która nie nadaje się do jazdy a nie jest 

uwzględnione  w  wydatkach  budżetowych.  Trzeba  tu  podjąć  radykalne  kroki.  Droga  jest 

uczęszczana przez wczasowiczów i mieszkańców.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Jedyne co można w tej chwili tam zrobić to uzupełnić kamieniem 

wapiennym. Póki nie skończymy sieci wodociągowej to nie ma się co czarować, że będziemy się 

brać za asfaltowanie. Do końca kadencji chciałbym utrzymać po dwa razy w roku uzupełnianie dróg 

kamieniem, a dopiero od roku 2015, po zakończeniu wodociągowania można wejść w asfaltowanie. 

Na obecnej sesji i na sesji czerwcowej wszystkie wolne środki zostały rozdysponowane, obecnie nie 

ma możliwości finansowych na inne zadania. budżet niestety nie jest z gumy, ale wniosek jest jak 

najbardziej słuszny i jestem za. Gdy rozpoczniemy asfaltowanie dróg wówczas będzie trzeba zrobić 

tę  drogę  począwszy od  Łabedzina  przez  Przedłuż,  Połejewek,  aż  do  kościoła  w  Połajewie,  w 

pierwszej kolejności.”

- Pan Mariusz Wojciechowski: „Mieszkańcy monitują coraz częściej o tym, że nie mogą doprosić 

się o równiarkę. Podobno pozostało w budżecie tylko tyle pieniędzy na ten cel, które sfinansują 

pracę równiarki przy rozprowadzaniu kamienia na drogi jesienią.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Zgadza się, wstrzymujemy te środki na zadanie rozpychania kamienia 
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na drogach jesienią.”

- Pan Mariusz Wojciechowski powiedział,  że jest sporo dróg do równania i może,  jeśli  robimy 

przesunięcia w budżecie to przesuńmy również środki na to zadanie.

- Pan Sławomir Bogucki: „Mam taką propozycję, jeżeli można w tej chwili to chciałbym zapytać 

czy ktoś jeszcze ma jakieś propozycje i zapytania co do uchwały budżetowej?”

- Pan Krzysztof Żak powiedział, że jest za tym aby na bieżącej sesji przesunąć środki finansowe na 

pracę  równiarki.  Uzasadnił  to  tym,  że  nie  wiadomo kiedy będzie  kolejna  sesja,  a  przesuwanie 

środków na pracę równiarki w październiku mija się z celem.”

- Pan Sławomir Bogucki poparł przedmówcę i poprosił aby uszanować wolę Radnych i z 50 tys. zł,  

które  miały  pozostać  w  budżecie  nierozdysponowane  ewentualnie  przesunąć  środki  na  pracę 

równiarki już na dzisiejszej sesji.

- Pan Mirosław Skonieczny: „Pod koniec września będzie jeszcze jedna sesja regulująca. Myślę, że 

wtedy będzie dopiero możliwość przesunięcia tych środków. W tej chwili można około 10 tys. zł 

przesunąć z odśnieżania. Nie wiem jednak czy jest sens, żebyśmy nie robili podwójnych kosztów.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Wykorzystajmy warunki pogodowe.”

- Pan Krzysztof Żak: „Równanie przed wysypaniem kamienia ma sens.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Wysypywanie kamienia na dziury nie ma sensu.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „10 tys. zł wystarczy na jeden tydzień, przynajmniej 20 tys. zł trzeba 

zdjąć z odśnieżania i przenieść je na równanie dróg.”

- Pan Sławomir Bogucki: „Zróbmy te drogi, które są najgorsze.”

-  Pani  Jolanta  Zalesińska  powiedziała,  że  zaproponowana  zmiana  zostanie  uwzględniona  i 

przesunięciu  ulegnie  20  tys.  zł  z  odśnieżania  na  równanie  dróg  w  projekcie  uchwały  Nr 

XXV/168/2013. Poprosiła aby Radni dopisali to w swoich materiałach.”

-  Pan  Tomasz  Paradziński:  „Proponuję  dziś  nie  robić  bałaganu  i  uruchomić  pieniądze 

zarezerwowane a dziś zostawić tak jak jest.”

- Pani Arleta Petek zaproponowała aby równiarka w pierwszej kolejności pojechała równać drogę w 

Połajewku, o której mówił Radny Grzegorz Woźniak. Powiedziała, że trzeba zacząć coś robić w 

końcu a nie tylko rozmawiać.

- Pan Sławomir  Bogucki powiedział,  że  w chwili  obecnej  nie jest  potrzebna dyskusja na temat 

kolejności wykonywania prac równania dróg. Na sali obecni są Radni z poszczególnych terenów i 

należy zostawić to do rozstrzygnięcia im.

-  Pan  Mirosław  Skonieczny  powiedział,  że  dobrze  będzie  gdy  w  tych  pracach  zachowa  się 

kolejność, aby równiarka nie jeździła niepotrzebnie z jednego końca gminy na drugi. Poprosił także, 

aby podejść do wykorzystywania równiarki oszczędnie  aby pozostało  więcej  środków na zakup 

kamienia.  Dodał,  że  kiedyś  drogi  były  równane  raz  na  dwa  lata  a  obecnie  ma  to  miejsce 
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przynajmniej dwa razy w roku.

- Pan Tomasz Paradziński powiedział, że równanie dróg przed wysypaniem na nie kamienia jest 

dobre bo można wtedy rozsypać kamień na 40 metrach, a nie, jak to ma miejsce przy wysypywaniu 

kamienia na nierównane drogi, na 20 czy 30 metrach.

- Pan Mirosław Skonieczny: „Mamy uzgodnione, zamiast trzymać pieniądze na kamień to w tej 

chwili te pieniądze wykorzystamy na równanie, a później z odśnieżania przerzucimy na równanie.”

- Pan Krzysztof Żak: „Może tak być.”

- Pani Jolanta Zalesińska powiedziała, że 20 tys. zł wystarczy na 14 dni równania po 10 godzin.

- Pan Tomasz Paradziński zapytał ile czasu potrzeba na kompleksowe równanie dróg gminnych?

-  Pan  Mirosław  Skonieczny  powiedział,  że  w  przypadku  odśnieżania  potrzeba  było  jednego 

tygodnia aby odśnieżyć całą  gminę.  Dodał,  że w przypadku równania dróg z  pewnością będzie 

potrzeba na to minimum dwa tygodnie.

-  Pan  Krzysztof  Żak  powiedział,  że  wcześniejsze  równanie  dróg  obniży  koszty  ich  równania 

podczas sypania ich kamieniem.

- Pan Mirosław Skonieczny przyznał rację Panu Żakowi.

Radni przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały Nr XXV/168/2013. Wynik głosowania: 

15  głosów  „za”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”,  0  głosów  „przeciwnych”.  Uchwała  Nr 

XXV/168/2013 została przyjęta.

Ad. 7

-  Pan Jan  Braer  złożył  interpelację  w sprawie obcięcia  krzewów i  gałęzi  drzew utrudniających 

widoczność kierowcom na skrzyżowaniu dróg w miejscowości Malina.

Ad. 8

- Pan Sławomir Bogucki poprosił Pana Grzegorza Woźniaka o to aby spróbować porozmawiać z 

szefem INTEMO na temat samochodów parkujących na ul. Włocławskiej.

- Pan Mirosław Skonieczny zapytał Pana Grzegorza Woźniaka czy drogę w Połajewku chciałby on 

równać czy też raczej sypał kamieniem?

-  Pan  Grzegorz  Woźniak  powiedział,  że  częściowo  można  tylko  wyrównać,  ale  część  trzeba 

wysypać kamieniem.

-  Pan  Mirosław  Skonieczny zapytał  czy  jest  to  odcinek  drogi  biegnący obok  posesji  Państwa 

Pietrzaków?

- Pan Grzegorz Woźniak odpowiedział, że jest to ten odcinek.

- Pan Stanisław Pomianowski: „Ja chciałbym wrócić do tej sprawy z lustrem przy ul. Wypycha.”

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, że lustro jest już zamówione.
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- Pan Sławomir Bogucki powiedział, że rozważenia także wymaga sprawa lustra na ul. Strażackiej.

- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że lustro z przeznaczeniem na to miejsce także jest już 

zamówione. 

- Pan Tomasz Paradziński zapytał co z chodnikiem i oświetleniem w miejscowości Nowa Wieś? 

- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że z montaż oświetlenia wymaga dokumentacji. Jeżeli 

chodzi o chodnik, to jest uzgodnione z Powiatem, że nasza gmina ma otrzymać część materiałów na 

ten cel.

- Pan Tomasz Paradziński: „To znaczy, że coś będzie robione.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „Tak.”

- Pan Grzegorz Woźniak: „Ja chciałbym wrócić do lustra w Połajewie.”

- Pan Mirosław Skonieczny: „No właśnie, we wnioskach czytałem, że trzeba lustra w Połajewie. 

Przecież tam lustro jest jeszcze dobre.”

- Pan Grzegorz Woźniak: „No właśnie nie. Dół lustra odchodzi.”

- Pan Sławomir Kawczyński poprosił o ustawienie wiaty przystankowej w miejscowości Dębołęka, 

obok krzyża.

-  Pan  Mirosław  Skonieczny  powiedział,  że  jego  zdaniem  wiaty  w  miejsca  potrzebne  należy 

przenieść z miejsc, w których są niepotrzebne. Dodał, że dzieci w szkole ubyło nam o 400 a wiat 

potrzeba więcej.

-  Pan  Sławomir  Bogucki  powiedział,  że  najlepiej  będzie  jeśli  Urząd  zrobi  przegląd  wiat  i 

zadecyduje gdzie je przenieść, bez robienia jakichś niepotrzebnych posiedzeń komisji.

-  Pan Jan  Braer  poinformował,  że  był  na otwarciu  schodów w Szkole  Podstawowej  w Byczu. 

Stwierdził, że brakuje na nich barierek.

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, że barierki będą zamontowane w najbliższym czasie.

-  Pan  Sławomir  Kawczyński  podziękował  za  zainteresowanie  problemem  braku  wiaty 

przystankowej w Dębołęce i  poprosił  o stojak na rowery obok wiaty przy posesji  Pani Staszak. 

Stojak ten jest potrzebny gdyż dzieci dojeżdżają do przystanku autobusowego rowerami.

- Pan Sławomir Bogucki złożył wniosek o to aby w przyszłości z wolnych środków robić projekty 

na asfaltowanie osiedla przy ul.  Dworcowej,  osiedla  przy ul.  Piastowskiej,  osiedla  przy ulicach 

Sportowej i Piłkarskiej, osiedla przy ul. Poznańskiej. Dodał, że chciałby aby na te osiedla zrobiono 

przynajmniej po jednym projekcie na asfaltowanie dróg. Powiedział także, że mówi się o centrum 

miasta a on nie uważa, że wskazane przez niego tereny są gorsze.

- Pani Arleta Petek powiedziała, że nie jest prawdą, że nie mówi się o osiedlu przy stadionie. 

-  Pan  Sławomir  Kawczyński  złożył  wniosek  aby w  przyszłości  wyznaczyć  środki  na  budowę 

chodnika w miejscowości Dębołęka, na odcinku od Państwa Kawczyńskich do szkoły.           

- Pan Jan Braer powiedział, że już cztery lata temu utwardzono kamieniem drogę do cmentarza w 
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Kozach. Zapytał kiedy będzie tam położony asfalt?

- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że nie ma pieniędzy w banku na kupce i nikomu ich nie 

żałuje. Środki zostały rozdysponowane między innymi na wodociąg.

- Pan Jan Braer powiedział, że zaczeka oraz, że należy to umieścić w inwestycjach na kolejny rok 

budżetowy.

- Pan Grzegorz Woźniak powiedział, że jego zdaniem to wszystkie drogi do cmentarzy powinny być 

już utwardzone.

- Pan Mirosław Skonieczny przypomniał Panu Braerowi, że kiedy ze środków budżetowych gminy 

Piotrków Kujawski wysypano kamieniem drogę do cmentarza w Kozach to zobowiązał się on do 

ząłatwienia z Wójtem gminy Wierzbinek powierzchniowego utwardzenia tej drogi.

- Pan Jan Braer zgodził się z przedmówcą, ale stwierdził, że nie mógł tego załatwić bo ówczesny 

Wójt Gminy Wierzbinek przestał pełnić funkcję.     

- Pan Mirosław Skonieczny: „Jeżeli chodzi o drogi kochani, to się zgadzam z wami, potrzeby tu są 

ogromne i tak jak mówiłem, realne szanse dopiero po zakończeniu wodociągowania, bo pomino, że 

zakończymy to główne zadanie: Wincentowo – Stawiska – Teodorowo – Bycz, to zbieramy jeszcze 

cały czas informacje o tym, kto jeszcze nie ma sieci wodociągowej. Troszeczkę się tam jeszcze 

uzbiera,  nie  wiem czy ze  cztery czy pięć  kilometrów.  W samych  Sokołach chyba jest  ze  dwa 

kilometry, ale jeszcze są takie krótkie odcineczki po 300, 400, 500 metrów i myślę tak, że to trzeba 

później zbić i żeby to zrobić to trzeba przygotować na wszystko dokumentację zbiorczą i dopiero na 

końcu to zrealizować. Jak skończymy sołectwo Wincentowo i Stawiska, to możemy powiedzieć, że 

99,9 % gminy jest  zwodociągowane. Sieci wodociągowej łącznie z tym zadaniem będzie z 400 

kilometrów.”

- Pan Stanisław Pomianowski złożył wniosek o to aby czyścić studzienki na osiedlu, na którym on 

mieszka.

- Pan Jarosław Waszak powiedział, że proces czyszczenia studzienek jest już zaczęty.

Pan Tomasz Paradziński i Pan Mirosław Skonieczny ustalali lokalizację chodnika w Nowej Wsi.

-  Pan  Krystian  Betliński  złożył  wniosek o  wyznaczenie  w budżecie  na  2014 rok,  środków na 

budowę chodnika na ul. Włocławskiej. Jego zdaniem robi się tam coraz bardziej niebezpiecznie.  

- Pan Tomasz Paradziński powiedział, że w gminie Piotrków Kujawski odczuwalne są skutki leja 

działalności  kopalni  odkrywkowej  w  postaci  braku  wody.  Zaproponował  aby  podjąć  próby 

pertraktacji  z  zarządem  kopalni  w  celu  uzyskania  od  nich  pomocy  finansowej  na  realizację 

wodociągowania  terenów  gminy,  które  odczuwają  skutki  działalności  kopalni.  Dodał,  że  w 

Wielkopolsce kopalnia płaci od wyschniętej studni.         

-  Pan Krzysztof  Żak złożył  wniosek o zajęcie się sprawą studzienki  kanalizacyjnej, przez którą 

wybijają ścieki do pomieszczenia kotłowni Przedszkola Samorządowego.
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- Pani Arleta Petek poparła wniosek przedmówcy.

- Pan Jarosław Waszak poprosił aby Radni przekazywali w swoich okręgach rolnikom, aby przy 

lokalizacji kopców kiszonek zachowywali przynajmniej 5 metrów odległości od sąsiednich posesji.

- Pan Tomasz Paradziński powiedział, że konieczny jest kolejny remont drogi powiatowej Nowa 

Wieś – Przewóz. 

- Pan Sławomir Bogucki powiedział, że w tym wypadku sprawa jest bardzo prosta. Na tym terenie 

zamieszkuje Radny Powiatu i on powinien to widzieć i składać wnioski w tej sprawie. Poprosił 

Pana Grzegorza Woźniaka aby na kolejną sesję przygotował informację o rozmowach z szefostwem 

INTEMO.  Poinformował  także,  że  w  okresie  międzysesyjnym wpłynęła  do  niego  skarga  Pana 

Rybickiego,  mieszkańca  ul.  Kościuszki,  który skarżył  się  na  złe  usytuowanie  koszy na  odpady 

komunalne. Uczulił wszystkich Radnych na to, że mają 30 dni na odpowiedź, jeśli ktoś skieruje do 

nich jakieś pismo.

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, że jeśli chodzi o pismo Pana Rybickiego skierowane do 

Zakładu Komunalnego, to Pan Rybicki, pisząc do Pana Przewodniczącego Rady niesłusznie miał do 

niego pretensje,  gdyż  był  on  tam wskazany tylko  jako osoba,  która  otrzymała  kopię  pisma  do 

wiadomości.

- Pani Arleta Petek poinformowała, że sprawa koszy na ul. Kościuszki, o której pisał Pan Rybicki 

jest już załatwiona. Pojawił się natomiast problem kolejny, kosze te są zbyt rzadko opróżniane. 

-  Pan Mirosław Skonieczny powiedział,  że  ul.  Kościuszki  jest  specyficzna,  jeśli  chodzi  o ilość 

składowanych odpadów w koszach. jest ich wyjątkowo dużo.   

- Pan Sławomir Bogucki poprosił aby zająć się sprawą walącego się drewnianego budynku na ul. 1 

Maja, po Panu Wypijewskim, w której panuje nieporządek oraz przebywają tam osoby spożywające 

alkohol. Dodał, że prawdopodobnie w Lubsinie mieszka ktoś, kto ma prawa do tego lokalu i można 

by  tę  osobę  zobowią0zać  do  posprzątania  tego  terenu  i  usunięcia  zabudowań,  które  grożą 

zawaleniem się.

-  Pan  Jarosław  Waszak  powiedział,  że  posesja,  o  której  mówi  Pan  Przewodniczący ma  kilku 

właścicieli.

-  Pani  Arleta  Petek  powiedziała,  że  prosi  o  interwencję  w  sprawie  walącego  się  czerwonego 

budynku umiejscowionego na przeciw ul. Łąkowej.

- Pan Sławomir Bogucki powiedział, że podobna sytuacja dotycząca nieporządku na posesji panuje 

na działce na ul. Włocławskiej.

-  Pan  Mirosław  Skonieczny  powiedział,  że  właściciel  tej  posesji  regularnie  otrzymuje  pisma 

dotyczące  konieczności  jej  uprzątnięcia.  Reaguje  na  nie  i  sprząta,  ale  w  perspektywie  czasu 

zapomina o tym obowiązku. 

Ad. 9
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– Pan Sławomir Bogucki po stwierdzeniu wyczerpania tematyki obrad XXV sesji Rady Miejskiej

w Piotrkowie Kujawskim dokonał jej zamknięcia.

     Zamknięcie XXV sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 10.32

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Joanna Zientkiewicz:

                         ...............................                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                 Sławomir Bogucki

                                                                                                        .........................................
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